
岡山県ＰＴＡ連合会解散のお知らせ 

 

 日頃は岡山県ＰＴＡ連合会に対しまして、ご支援、ご協力を頂き誠にありが

とうございます。 

  このたび、当連合会は昭和２３年（１９４８年）の設立以来、皆様からのご厚

情を頂きながら、今日まで子どもたちの健全育成を願い、様々な事業を続け

てまいりましたが、令和７年３月末日をもって解散する事を決定致しました。 

  理由は会員の大幅な減少に歯止めをかける事が出来ず、令和７年度以降、

県Ｐ連としての活動が継続できないと判断した為です。力が及ばなかったこ

とをお詫びするとともに、長きにわたりご支援ご協力を頂きました事に感謝申

し上げます。 

それに伴い、県Ｐ連としての事業は令和６年１２月末日までで終了し、あわ

せて日本 PTA 全国協議会からも１２月末日にて退会することを決定致しまし

た。 

長きにわたり当連合会を支えてくださった会員をはじめ、諸先輩方、岡山県

教育委員会、関連する団体の皆様のご厚情に心から感謝申し上げますととも

に、突然の解散となりご迷惑をおかけしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

                                          

 岡山県ＰＴＡ連合会 

会長  神田 敏和 


